
 

 

      | 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

GABINETE DO PREFEITO 

       

PODER EXECUTIVO 

 

DOE-UR • Ano II | Nº 002 | Uruoca - Ceará | 10 páginas 
 Publicação: Sexta-feira, 04 de janeiro de 2019 | Circulação: Sexta-feira, 04 de janeiro de 2019 

 
Prefeito: Francisco Kilsem Pessoa Aquino • Vice-Prefeita: Maria das Graças Fernandes Moreira 

 Assessor Especial do Prefeito: Francisco Atila Matos Cunha • Secretária de Gestão Pública: Maria Sheila Sousa de 
Andrade • Secretária de Ouvidoria, Comunicação, Transparência e das Relações Institucionais: Maria Aldebiza Silveira 
Carneiro • Secretário da Educação: Paulo Ricardo Souza da Silva • Secretária da Saúde: Silvania dos Santos Queiroz • 
Secretária do Desenvolvimento Social, Trabalho, Empreendedorismo e Renda: Maria Zuleide Dourado Fujihara • 
Secretário de Obras Públicas, Urbanismo e dos Serviços Públicos: Renan Rocha Aquino • Secretário de 
Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos: Antônio Eraldo Batista Lima • Secretário da Cultura, 

Turismo, Esporte, Juventude e do Desporto: Orlando Lima Fernandes. 

SUMÁRIO 

PODER EXECUTIVO ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 01 

PODER LEGISLATIVO ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 10 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 10 

PODER EXECUTIVO 

 

PORTARIA 

RESULTADO PRELIMINAR DA SELEÇÃO PUBLICA 
 

O Governo Municipal de Uruoca, através da Chefia de Recursos 

Humanos e Desenvolvimento de Pessoal, no uso de suas atribuições 

legais e em conformidade com o Edital Nº. 006/2018-GAB, que dispõe 
sobre a SELEÇÃO PÚBLICA para composição de banco de recursos 

humanos de servidores para atender necessidades temporárias da 

Secretaria da Saúde, Educação e Desenvolvimento Social, Trabalho, 

Empreendedorismo e Renda, publica o resultado provisório, para os 
cargos de Educador Físico AB, Pedagogo, Psicólogo, Psicólogo AB, 

Supervisor, Visitador, Orientador Social, Digitador, Entrevistador, 

Enfermeiro, Cirurgião Dentista, Farmacêutico, Nutricionista, 

Nutricionista AB, Fisioterapeuta AB, Fisioterapeuta, Assistente Social, 
Assistente Social AB e Médico. 

 
PEDAGOGO 

 

NOME TITULOS PROVA TOTAL CLASSIFICAÇÃO 

JAYDE 

AQUINO 

DE 

OLIVEIRA 

69 50 119 CLASSIFICAVEL 

EDINEIDE 

RAMOS DE 

SOUSA 

48 40 88 DESCLASSIFICAV

EL 

IRLA 

CAETANO 

MOREIRA 

30 0 30 DESCLASSIFICAD

A 

 

PSICOLOGO 

NOME TITULOS PROVA TOTAL CLASSIFICAÇÃO 

ALANE CUNHA 

DE 

ALBUQUERQUE 

74 50 124 CLASSIFICAVEL 

MARA BEATRIZ 
LIMA 

CAVALCANTE 

43 80 123 CLASSIFICAVEL 

ANA IVINA 

PEREIRA 
FROTA 

44 65 109 CLASSIFICAVEL 

 

PSICOLOGO AB 

NOME TITULOS PROVA TOTAL CLASSIFICAÇÃO 

LIDIA 

MARIA 

CARNEIRO 

50 55 105 CLASSIFICAVEL 

JOELIA 

OLIVEIRA 

DOS 

SANTOS 

51 0 51 DESCLASSIFICADA 

 

 SUPERVISOR 

NOME TITULOS PROVA TOTAL CLASSIFICAÇÃO 

FRANCISCA 

EDNARA DE 
OLIVEIRA 

30 75 105 CLASSIFICAVEL 

EIRE LILAIR 

DA SILVA 

FELIX 
RODRIGUES 

35 65 100 CLASSIFICAVEL 

 



DOE-UR • Ano II | Nº 002 | Uruoca-Ceará | 10 páginas 

 Publicação: Sexta-feira, 04 de janeiro de 2019 | Circulação: Sexta-feira, 04 de janeiro de 2019  
  

 

2 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

ENFERMEIRO 
 

NOME TITULOS PROVA TOTAL CLASSIFICAÇÃO 

HIASMIN 

BATISTA 

RODRIGUES 

73 95 168 CLASSIFICAVEL 

DANYELA DOS 

SANTOS LIMA 

74 90 164 CLASSIFICAVEL 

ADELIANE 

SOUZA FREIRE 

58 95 153 CLASSIFICAVEL 

VANESSA 

MARTINS DE 

SOUZA 

58 90 148 CLASSIFICAVEL 

ISADORA 

EDUARDA 

FERREIRA 

BRAGA 

40 95 135 CLASSIFICAVEL 

ELISA 

FERNANDES 

MOREIRA 

44 90 134 CLASSIFICAVEL 

ROSEMARY DE 

CASTRO 

82 50 132 CLASSIFICAVEL 

LUIZ JUNIOR 

MENDES 

SALES 

68 60 128 CLASSIFICAVEL 

ANDRESSA 

RODRIGUES 

ALVES  

68 60 128 CLASSIFICAVEL 

KASSIA 

VALERIA DE 

SOUSA 

DUARTE 

53 65 118 CLASSIFICAVEL 

LUIZA BRUNA 

FREIRE 

SAMPAIO 

62 55 117 CLASSIFICAVEL 

JORGELANE 

SILVA 

CAVALCANTE 

55 50 105 CLASSIFICAVEL 

CYNTIA 

BATISTA LIMA 

49 55 104 CLASSIFICAVEL 

ROSA 

MONTHELI 

BEZERRA 

ARAUJO 

51 50 101 CLASSIFICAVEL 

NISLEUDA 

ELIAS 

NASCIMENTO 

46 55 101 CLASSIFICAVEL 

GABRIELA 

LOPES DE 

SOUSA 

31 70 101 CLASSIFICAVEL 

DAIANE 

MARQUES 

CAVALCANTE  

50 50 100 CLASSIFICAVEL 

NICOLY 

SARANY 

FERREIRA 

FREIRE 

30 65 95 CLASSIFICAVEL 

PAULO 

RICARDO DE S. 

VASCONCELOS 

44 50 94 CLASSIFICAVEL 

TAINARA DO 

NASCIMENTO 

44 50 94 CLASSIFICAVEL 

ANTONIA 

RODRIGUES 

SANTANA 

60 45 105 DESCLASSIFICADA 

 

JAMILA 
MARQUES 

CAVALCANTE 

45 40 85 DESCLASSIFICADA 

LUCIANY 

BEZERRA DE 

SOUSA 

45 40 95 DESCLASSIFICADA 

MARIA 

ZULENE 

SILVINO 

RIPARDO 

36 45 81 DESCLASSIFICADA 

KARLIENNY 

SILVA 

RODRIGUES 

38 35 73 DESCLASSIFICADA 

LEONARDO 

FELIX DE 

FREITAS 

84 0 84 DESCLASSIFICADA 

LUCIANA 

BARROS 

SAMPAIO 

MONTE 

60 0 60 DESCLASSIFICADA 

FRANCISCO 

CAETANO DE 

SOUSA 

57 0 57 DESCLASSIFICADA 

MARIA 

NAIANE 

AGUIAR DA 

SILVA 

57 0 57 DESCLASSIFICADA 

MARIA 

TAIANE R. DA 

SILVA 

30 0 30 DESCLASSIFICADA 

 

CIRURGIÃO DENTISTA  

NOME TITULOS PROVA TOTAL CLASSIFICAÇÃO 

MARIA 

GISELE 
CARDOSO 

RODRIGUES 

52 70 122 CLASSIFICAVEL 

JULLIS 

GLEIDSON 
LUCENA DE 

AZEVEDO 

45 75 120 CLASSIFICAVEL 

BRUNA DE 

OLIVEIRA 
NEGREIRO 

50 70 120 CLASSIFICAVEL 

RONALD 

REAGAN 

GOMES 
MARTINS 

30 80 110 CLASSIFICAVEL 

FRANCISCA 

RAYANE 
DA SILVA 

55 50 105 CLASSIFICAVEL 

JONH 

LENNO 

FREIRE 

36 0 36 DESCLASSIFICADO 

 

FARMACÊUTICO 

NOME TITULOS PROVA TOTAL CLASSIFICAÇÃO 

CESAR 
OLIMPIO 

FERREIRA 

PEREIRA 

             74 85 159 CLASSIFICAVEL 

KARLA 
AQUINO 

FONSECA 

67 90 157 CLASSIFICAVEL 

ANTONIA 

RAFAELA 
FERREIRA 

GOMES 

80 75 155 CLASSIFICAVEL 

 



DOE-UR • Ano II | Nº 002 | Uruoca-Ceará | 10 páginas 

 Publicação: Sexta-feira, 04 de janeiro de 2019 | Circulação: Sexta-feira, 04 de janeiro de 2019  
  

 

3 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

 

 

LYSRAYANE 

KERRULEN 

DAVID 

BARROSO 

72 55 127 CLASSIFICAVEL 

LUIS 

MIGUEL 

FERNANDES 

GOMES 

40 75 115 CLASSIFICAVEL 

CAMILLA 

RODRIGUES 

PINHO 

74 0 74 DESCLASSIFICADA 

 

EDUCADOR FISICO AB 

NOME TITULOS PROVA TOTAL CLASSIFICAÇÃO 

ADRIANO 

MATOS 
CUNHA 

66 50 116 CLASSIFICAVEL 

ALINE 
LOPES DE 

SOUSA 

42 50 92 CLASSIFICADA 

 

NUTRICIONISTA AB 

NOME TITULOS PROVA TOTAL CLASSIFICAÇÃO 

ANTONIA 

MARIA 
RAILENE 

DE LIMA 

CUNHA 

75 50 125 CLASSIFICAVEL 

RAISSA 

DOS 

SANTOS 
L. DE 

SOUSA 

38 70 108 CLASSIFICAVEL 

 

 FISIOTERAPEUTA AB 

NOME TITULOS PROVA TOTAL CLASSIFICAÇÃO 

LUCIANA 
BARROS A. 

SOUSA 

54 90 144 CLASSIFICAVEL 

FRANCISCA 

REJANE O. 

DOS 

SANTOS 

45 90 135 CLASSIFICAVEL 

ELAINE 

CRISTINA 
MENDES 

DE ARAUJO 

64 70 134 CLASSIFICAVEL 

 

ASSISTENTE SOCIAL AB 

NOME TITULOS PROVA TOTAL CLASSIFICAÇÃO 

ANTONIA 

GRACILENE 

DE AGUIAR 

OLIVEIRA 

74 55 129 CLASSIFICAVEL 

 

ASSISTENTE SOCIAL 

NOME TITULOS PROVA TOTAL CLASSIFICAÇÃO 

GRAZIELLY 
FONSECA 

SILVA 

86 50 136 CLASSIFICAVEL 

HYRLANA 

FELIX 

SAMPAIO 

67 60 127 CLASSIFICAVEL 

 

CAROLINE 

FONTELE 

GOMES 

32 95 127 CLASSIFICAVEL 

CILENE 

SOARES 
FONTINELE 

33 90 123 CLASSIFICAVEL 

MONICA 
DOS 

SANTOS 

RIBEIRO 

48 65 113 CLASSIFICAVEL 

PATRICIA 

THAYS 

ALVES 
PEREIRA 

57 55 112 CLASSIFICAVEL 

VIVIANE 
NAYARA 

CORDEIRO 

LOPES 

36 55 91 CLASSIFICAVEL 

 

MEDICO 

NOME TITULOS PROVA TOTAL CLASSIFICAÇÃO 

LUIZ 

FERREIRA 

DE 
MATOS 

78 50 128 CLASSIFICAVEL 

 
NUTRICIONISTA  

NOME TITULOS PROVA TOTAL CLASSIFICAÇÃO 

MARIA 

DYHANKELLY 

MONTE DA 

SILVA 

57 50 107 CLASSIFICAVEL 

ADALBERCIA 

MARTINS 

GOMES 

38 50 88 CLASSIFICAVEL 

KEYLANE 

OLIVEIRA DE 

SOUZA 

36 25 61 DESCLASSIFICADA 

NORMANDA 

DE ALMEIDA 

CAVALCANTE 

45 0 45 DESCLASSIFICADA 

 

FISIOTERAPEUTA  
NOME TITULOS PROVA TOTAL CLASSIFICAÇÃO 

ISABEL 

FREIRE COSTA 

BELCHIOR  

57 75 132 CLASSIFICAVEL 

LORSCHEIDER 

SILVEIRA DO 

NASCIMENTO 

58 55 113 CLASSIFICAVEL 

DALILA 

FONSECA 

FERREIRA 

30 80 110 CLASSIFICAVEL 

HELLOISA 

SALES 

49 60 109 CLASSIFICAVEL 

AMANDA LIRA 

BARROS 

61 45 106 DESCLASSIFICADA 

 

ENTREVISTADOR 
 

CANDIDATO(A) PROVA CLASSIFICAÇÃO 

RITA DE CASSIA DE LIMA 

PIRES 

70 CLASSIFICAVEL 

JULIANA OLIVEIRA 

SOUSA 

55 CLASSIFICAVEL 

 



DOE-UR • Ano II | Nº 002 | Uruoca-Ceará | 10 páginas 

 Publicação: Sexta-feira, 04 de janeiro de 2019 | Circulação: Sexta-feira, 04 de janeiro de 2019  
  

 

4 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 ANTONIA JOYCE DA 

SILVA OLIVEIRA 

50 CLASSIFICAVEL 

ANTONIA TATIANE 

DE SOUSA 

45 DESCLASSIFICADA 

MARIA MILENE 

QUERINO RICARDO 

45 DESCLASSIFICADA 

ANTONIO JOCIVAN 

RICARDO SALES 

35 DESCLASSIFICADO 

LEONE CUNHA 

RICARDO 

35 DESCLASSIFICADO 

ERIVELTON RICARDO 25 DESCLASSIFICADO 

JONH  COSTA DE 
OLIVEIRA 

0 DESCLASSIFICADO 

 
DIGITADOR 

CANDIDATO PROVA CLASSIFICAÇÃO 

JANAINA RODRIGUES 

DE SOUSA 

85 CLASSIFICAVEL 

FRANCISCA JOSEANE 

LIMA DOS SANTOS 

NASCIMENTO 

80 CLASSIFICAVEL 

EXPEDITO SABINO DA 

SILVA JUNIOR 

70 CLASSIFICAVEL 

MARIA LIMA 

CARNEIRO 

65 CLASSIFICAVEL 

ANTONIO 
ALESSANDRO 

CARDOSO DE 

ALBUQUERQUE 

65 CLASSIFICAVEL 

JOÃO VITOR ALMADA 

VASCONCELOS 

65 CLASSIFICAVEL 

RANNY TEIXEIRA 

MOREIRA 

65 CLASSIFICAVEL 

FRANCISCO ARAUJO 

DE SOUSA 

60 CLASSIFICAVEL 

JOAO GUTEVAN 
FONTELES TEIXEIRA 

60 CLASSIFICAVEL 

HEGBERTO ARAUJO 

MARQUES 

55 CLASSIFICAVEL 

SUIANE PEDRO DO 
NASCIMENTO 

45 DESCLASSIFICADA 

ANTONIO JARDEL 

AGUIAR GOMES 

45 DESCLASSIFICADO 

ANTONIO HENRIQUE 
SILVA SOUSA 

45 DESCLASSIFICADO 

ANTONIA JULIANE 

DO NASCIMENTO 

40 DESCLASSIFICADA 

MARIA NATALICIA 

RODRIGUES DE 
SOUZA 

40 

 

DESCLASSIFICADA 

JOSE JACKSON 
GOMES DE 

ALBUQUERQUE 

40 DESCLASSIFICADO 

RÔMULO FONSECA 

PINTO 

40 DESCLASSIFICADO 

 

MICHELLE PATRICIA 

GOMES DO 
NASCIMENTO 

0 DESCLASSIFICADA 

AURINEIDE PEREIRA 
DA SILVA 

0 DESCLASSIFICADA 

BENEDITA MAYRLA 
DA SILVA VERAS 

0 DESCLASSIFICADA 

 

VISITADOR 
 

CANDIDATO(A) PROVA CLASSIFICAÇÃO 

JULIANA FERREIRA 

DE SOUSA 

95 CLASSIFICAVEL 

MICAELLA DE 

OLIVEIRA 

90 CLASSIFICAVEL 

EVALDO OLIVEIRA 

SALES 

90 CLASSIFICAVEL 

MARIA TAMIRES 
VASCONCELOS 

MOREIRA 

85 CLASSIFICAVEL 

ALINE RODRIGUES 

PINTO 

85 CLASSIFICAVEL 

PEDRO HENRIQUE 

SOUZA DA COSTA 

85 CLASSIFICAVEL 

MARIA LUCIMAR 

DE ARAUJO 

80 CLASSIFICAVEL 

ANTONIA 
GRAZIELE 

MARQUES 

MAGALHÃES 

80 CLASSIFICAVEL 

ANTONIA 

DEYSIVÂNIA 

RODRIGUES DO 
NASCIMENTO 

70 CLASSIFICAVEL 

LUCIENE PAULINO 

DA SILVA 
70 CLASSIFICAVEL 

EDSON RODRIGUES 

DO NASCIMENTO 

65 CLASSIFICAVEL 

FRANCISCO 
ERICLES TOMÉ DE 

OLIVEIRA 

70 CLASSIFICAVEL 

PATRICIA DE 

SOUSA SARAIVA 

70 CLASSIFICAVEL 

ANA PAULA 

ALBUQUERQUE  
NOGUEIRA 

55 CLASSIFICAVEL 

JOCIELY 
SILVESTRE DE 

OLIVEIRA 

55 CLASSIFICAVEL 

LAIANE DE LIMA 

RIBEIRO  

55 CLASSIFICAVEL 

VANIA GOMES 

COSTA 

50 CLASSIFICAVEL 

REGIMARA 

RIBEIRO FERREIRA 

50 CLASSIFICAVEL 

FRANCISCA 

ALEXSANDRA 

ALBUQUERQUE 
SOUSA 

45 DESCLASSIFICADA 

 



DOE-UR • Ano II | Nº 002 | Uruoca-Ceará | 10 páginas 

 Publicação: Sexta-feira, 04 de janeiro de 2019 | Circulação: Sexta-feira, 04 de janeiro de 2019  
  

 

5 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 LEIDIANE GOMES DE 

LIRA 

45 DESCLASSIFICADA 

MARIA GISELE DA 

SILVA BEZERRA 

45 DESCLASSIFICADA 

KAREN EVELIN 
FROTA LIMA 

40 DESCLASSIFICADA 

FRANCISCO SAVIO 
FONSECA CARDOSO 

40 DESCLASSIFICADO 

ANA MARIA PEREIRA 
DE OLIVEIRA 

35 DESCLASSIFICADA 

VITORIA MARIA 
MESQUITA DE 

SOUZA 

35 DESCLASSIFICADA 

JOSE CARLOS 

CESARIO CORDEIRO 

30 DESCLASSIFICADO 

FRANCISCO BRENO 

DE O. SAMPAIO 

25 DESCLASSIFICADO 

SAMILA FERREIRA 

MOREIRA 

0 DESCLASSIFICADA 

BIANCA RENNARA 

ALBUQUERQUE 

VIANNA 

0 DESCLASSIFICADA 

MARIA TAMARA 

VASCONCELOS 

MOREIRA 

0 DESCLASSIFICADA 

DEIGILA DE ASSIS 

ROCHA 

0 DESCLASSIFICADA 

MONICA MARIA 

FONTENELE DE 
CARVALHO  

0 DESCLASSIFICADA 

GEIZA DE OLIVEIRA 
DE SOUZA 

0 DESCLASSIFICADA 

ANA THAIS ARAUJO 
DE LIMA 

0 DESCLASSIFICADA 

 
ORIENTADOR SOCIAL 

 

CANDIDATO(A) PROVA CLASSIFICAÇÃO 

MARIA DA 

CONCEIÇÃO SALES 

COSTA 

90 CLASSIFICAVEL 

VIRGILÂNIA DOS 

SANTOS QUEIROZ 

90 CLASSIFICAVEL 

GLEUCIANE 

MARIANO DIAS 

85 CLASSIFICAVEL 

ELISMARA DA 

SILVA MESQUITA  

85 CLASSIFICAVEL 

KASSANDRA 

SAMPAIO DE 
ALBUQUERQUE 

85 CLASSIFICAVEL 

FRANCISCO 
FERNANDO 

ARAUJO FARIAS 

80 CLASSIFICAVEL 

FELIPE MARQUES 

DE OLIVEIRA 

80 CLASSIFICAVEL 

RITA DE ARAUJO 

MAGALHÃES 

75 CLASSIFICAVEL 

CARLA OLIVEIRA 

DOS REIS 

75 CLASSIFICAVEL 

MARIA DIANA 

ISIDIO DO 

NASCIMENTO 

75 CLASSIFICAVEL 

 

FRANCISCA 
BIANCA DE 

OLIVEIRA SAMPAIO 

70 CLASSIFICAVEL 

ANTONIA 

VARDERLÂNIA A. 

GOMES 

65 CLASSIFICAVEL 

EDILUCIA 

FERREIRA LEITÃO 

65 CLASSIFICAVEL 

JONATA GOMES 

FONSECA 

60 CLASSIFICAVEL 

ANTONIO JUNIOR 
PROCOPIO BRAZ 

55 CLASSIFICAVEL 

ALICE DE ARAUJO 
PEREIRA 

55 CLASSIFICAVEL 

RONEY MATOS DA 
SILVA 

55 CLASSIFICAVEL 

NATHALIA 

CAETANO 

FONSECA 

50 CLASSIFICAVEL 

LEIDIANE 

FERREIRA GOMES 

50 CLASSIFICAVEL 

ALICE RODRIGUES 

DE SOUSA 

45 DESCLASSIFICADA 

FRANCISCO 
ANTONIO FIRMINO 

FILHO 

45 DESCLASSIFICADA 

SAVIO CUNHA DA 

SILVA 

45 DESCLASSIFICADA 

JOCILIA MATOS DE 

ARAUJO 

40 DESCLASSIFICADA 

GEOVÂNIA 

MAGALHÃES FELIX 

LIMA 

40 DESCLASSIFICADA 

FLOR DE LIZ 

QUEIROZ DE 

VASCONCELOS 

40 DESCLASSIFICADA 

ANTONIO DE 

VASCONCELOS 

40 DESCLASSIFICADA 

FRANCISCO 
RAFAEL 

RODRIGUES 

40 DESCLASSIFICADA 

MARIA ALVES DA 

SILVA 

40 DESCLASSIFICADA 

MARIA MIRIAM 

MARTINS MOREIRA 

40 DESCLASSIFICADA 

MARIA LUCIENE 

LOURENCIO DO 

NASCIMENTO 

40 DESCLASSIFICADA 

CICERA VALERIA 

CARVALHO 

VASCONCELOS 

35 DESCLASSIFICADA 

ANTONIO CLEITON 

SOUSA DA SILVA 

35 DESCLASSIFICADA 

ANTONIA KEIANE 
SOUSA AGUIAR 

35 DESCLASSIFICADA 

FRANCISCA 

GEICIANE TOME DA 

SILVA 

35 DESCLASSIFICADA 

RITA DE CASSIA 

MOREIRA LOIOLA 

35 DESCLASSIFICADA 

KAROLINE GOMES 

DE MATOS 

35 DESCLASSIFICADA 

JOSINEIDE VIANA 
SOARES 

35 DESCLASSIFICADA 

 



DOE-UR • Ano II | Nº 002 | Uruoca-Ceará | 10 páginas 

 Publicação: Sexta-feira, 04 de janeiro de 2019 | Circulação: Sexta-feira, 04 de janeiro de 2019  
  

 

6 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BEIJAMIRA 

JANUARIO MONTE 

30 DESCLASSIFICADA 

MARIA LEANE 
PESSOA ALMADA 

30 DESCLASSIFICADA 

MARIA APARECIDA 
CARDOZO 

30 DESCLASSIFICADA 

SAMARA DE A. 
ARAUJO 

25 DESCLASSIFICADA 

LEISLENE 
VASCONCELOS 

25 DESCLASSIFICADA 

ANDREIA CARNEIRO 
SOUZA IDALINO 

20 DESCLASSIFICADA 

CLEIDIANE 
FERREIRA GOMES 

20 DESCLASSIFICADA 

ANTONIA LUZIA 
SIQUEIRA 

0 DESCLASSIFICADA 

ELAINE APARECIDA 
SOUZA DA COSTA 

0 DESCLASSIFICADA 

ANA LARA DE 
SOUSA SALES 

0 DESCLASSIFICADA 

GEISE DA SILVA 
FERREIRA 

0 DESCLASSIFICADA 

MARIA SIMONE 
ARRUDA MESQUITA 

DE AGUIAR 

0 DESCLASSIFICADA 

YURE OLIVEIRA 

FELIX 

0 DESCLASSIFICADA 

BENEDITA CRUZ DE 

AGUIAR DOURADO 

0 DESCLASSIFICADA 

MARIA EDNARA DA 

SILVA PEREIRA 

0 DESCLASSIFICADA 

AMANDA HELLEN 

ALVES SOUSA 

0 DESCLASSIFICADA 

ANA PAULA 

PROCÓPIO DE 

SOUSA 

0 DESCLASSIFICADA 

JOCÉLIA DA SILVA 

MESQUITA 

0 DESCLASSIFICADA 

 

URUOCA-CE 03 DE JANEIRO DE 2019 

 

SÔNIA REGIA ALBUQUERQUE SILVEIRA 

CHEFE INTERINA DE RH E DESENVOLVIMENTO DE 

PESSOAL 

PORTARIA N°231/2018 

 

MICHEL MOREIRA 

PROCURADOR GERAL DO MUNICIPIO 

PORTARIA Nº107/2017 

 

FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

DECRETO Nº 001/2019, URUOCA DE 03 DE JANEIRO DE 2019 

 
Institui o Calendário Escolar para o ano de 2019 e dá outras 

providências. 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE URUOCA, no uso das suas atribuições 
legais, 

 CONSIDERANDO os dispositivos constantes na Lei Nº. 9.394/96, que 

dispõe sobre as Diretrizes e Bases da Educação Básica Brasileira, 

 

CONSIDERANDO o disposto na Lei Municipal Nº. 217/98 (Estatuto 
dos Servidores Municipais), 

  

CONSIDERANDO que o planejamento das atividades escolares é 

essencial para o bom desempenho da gestão escolar e 
consequentemente para a aprendizagem dos alunos, 

  

DECRETA: 

  

Art. 1º Fica instituído o Calendário Escolar para o ano de 2019. 

  

Art. 2º O Calendário Escolar de que trata o art. 1º deste Decreto 

consta no anexo único, contemplando os períodos escolares em que 
se divide o ano letivo, indicando o início e o término, períodos de 

matrícula, período de avaliações, férias e feriados. 

  

Art. 3º As Escolas Municipais obedecerão à carga horária mínima de 
800 (oitocentas) horas, distribuídas por no mínimo de 200 (duzentos) 

dias de efetivo trabalho escolar, excluído o tempo reservado aos 

exames finais, quando houver, conforme a redação contida no inciso 

I do art. 24 da Lei Nº. 9.394/96. 
  

Art. 4° Os ajustes a serem realizados no calendário escolar, pela 

Unidade Escolar, no decorrer do ano, poderão ser permitidos, 

somente se comunicados, por escrito a Secretaria da Educação. 
  

Parágrafo Único. Os ajustes necessários, para serem implementados, 

dependerão de deferimento da Secretaria da Educação.     

  
Art. 5° O não cumprimento do Calendário Escolar, bem como o 

descumprimento deste Decreto, acarretará: 

 I . advertência; 

II. falta injustificada; 
III. suspensão; ou, 

IV. destituição do cargo em comissão, quando se trata de cargo 

comissionado. 

 
§ 1° Serão advertidos os integrantes do núcleo gestor da Escola que 

descumprirem o Calendário Escolar, bem como, este Decreto, sem o 

prévio deferimento do Secretário da Educação, pela primeira vez. 

  

§ 2° Serão penalizados com faltas, os integrantes do núcleo gestor 

que descumprirem o Calendário Escolar, bem como, este Decreto, 

sem o prévio deferimento do Secretário da Educação e que ocasione 

à liberação de alunos e professores de sala de aula, causando 
prejuízos à aplicação de conteúdo no âmbito da escola. 

  

§ 3° A penalidade de suspensão será aplicada aos integrantes do 

núcleo gestor da escola que não cumprir, por mais de uma vez, aos 
dispostos nos § 1° ou § 2° deste Decreto. 

  

§ 4° A penalidade de que trata o inciso IV no art. 5° deste Decreto, 

poderá ser aplicado aos integrantes do núcleo gestor, pelo Prefeito 
Municipal, se penalizados por mais de 02 (duas) vezes no § lº ou § 2° 

deste decreto. 

Art. 6° Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário. 
  

Uruoca, Ceará, em 03 de janeiro de 2019; Edifício Chico Eudes e 61 

anos de Emancipação Política. 
 

FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 



DOE-UR • Ano II | Nº 002 | Uruoca-Ceará | 10 páginas 

 Publicação: Sexta-feira, 04 de janeiro de 2019 | Circulação: Sexta-feira, 04 de janeiro de 2019  
  

 

7 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 ANEXO ÚNICO 

ART. 2º. DO DECRETO Nº. 001/2019 DE 03 DE JANEIRO DE 

2019. 

 
 

 

DECRETO N° 002/2019. URUOCA, 03 DE JANEIRO DE 2019 

 
Institui o período e a oferta de Matrícula – ano letivo 2019 nas 

Unidades Escolares da Rede Pública Municipal de Ensino e da 

outras providências 

  
O PREFEITO MUNICIPAL DE URUOCA, no uso das suas 

atribuições legais, 

 

CONSIDERANDO os dispositivos constantes na Lei Nº. 9.394/96, 
que dispõe sobre as Diretrizes e Bases da Educação Básica 

Brasileira, 

 

CONSIDERANDO a adequação e a uniformização dos Regimentos 
Escolares das Escolas Municipais, no tocante a matrícula, 

 

CONSIDERANDO que a Secretaria da Educação tem a incumbência 

de definir as diretrizes para a matrícula dos alunos da Rede 
Municipal, e 

 

CONSIDERANDO que as matrículas acontecerão de forma 

organizada e planejada nas Escolas Municipais. 

 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Fica instituído no âmbito deste Município, o período de 
Matrículas dos discentes, que serão realizadas nos dias 07 a 10 de 

janeiro de 2019. 

 

Art. 2º As Escolas Municipais ofertarão vagas para matrícula, nas 
modalidades de Educação Infantil, Ensino Fundamental, Ensino 

Integral, Educação de Jovens e Adultos e Educação Inclusiva, de 

acordo com a especialidade de cada Unidade de Ensino. 

 
Parágrafo único. Somente será permitida matrícula para alunos na 

modalidade de Ensino Fundamental, aqueles com idade inferior a 18 

anos, observando o ano e a idade do aluno. 

  
Art. 3º As Unidades Educacionais ofertarão vagas para matrícula, 

obedecendo à modalidade, a quantidade de vagas, os turnos e as 

idades, de acordo com a especialidade de cada Unidade de Ensino, 

estabelecidas no anexo único, parte integrante deste Decreto. 
 

Art. 4º A divulgação, a organização interna e a realização das 

matrículas serão implementadas pelas Unidades Municipais de 

Ensino. 
 

Art. 5º A documentação exigida no ato da matrícula obedecerá aos 

dispostos previstos nos Regimentos Escolares das Unidades 

Municipais de Ensino, acrescidas de cópias dos cartões dos 
Programas de Transferência de Renda, em nome da mãe, pai ou 

responsável e do SUS, em nome do aluno, quando couber. 

  

Art. 6º As matrículas de todos os alunos serão realizadas na escola de 
acordo com a disponibilidade de vagas, verificando a modalidade de 

ensino adequada e, devidamente efetuadas com a necessidade da 

presença do pai, mãe ou responsável. 

 
Parágrafo único. Terão prioridade de horários os alunos que 

necessariamente utilizarem do Transporte Escolar Municipal. 

 

Art. 7º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário. 

  

Uruoca, Ceará, em 03 de janeiro de 2019; Edifício Chico Eudes e 61 

anos de Emancipação Política. 
 

FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

ANEXO ÚNICO 

ART. 3º. DO DECRETO Nº. 002/2019 DE 03 DE JANEIRO DE 

2019. 

 

ESCOLA 

 

MODALIDA

DE 

Nº DE 

VAG

AS 

 

TURN

O 

 

IDADE 

 

CEI MARIA DO 

SOCORRO CHAVES 

 

INFANTIL 

 

80 

 

MANH

Ã 

 

0 A 04 ANOS 

80 TARD

E 

 

CEI VÂNIA ROCHA 

 

 

 

INFANTIL 

 

80 

 

M 

 

01 A 04 

ANOS 

 
      80  

 

T 

 

 

CEI VÂNIA ROCHA  

ANEXOS 

 

  INFANTIL 

– PEDRA 

PRETA 

20 

 

M 

 

  

 

   02 A 05 

ANOS 
 

      

 



DOE-UR • Ano II | Nº 002 | Uruoca-Ceará | 10 páginas 

 Publicação: Sexta-feira, 04 de janeiro de 2019 | Circulação: Sexta-feira, 04 de janeiro de 2019  
  

 

8 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

 

 
CEI VÂNIA ROCHA  

ANEXOS 

 

  INFANTIL 
– PEDRA 

PRETA 

20 
 

M 
 

  
 

   02 A 05 

ANOS 
 

      

  INFANTIL 
- 

BARREIROS 

     
20 

        
M 

 
      

CEI D. CLARICE 

 

 

 
 

INFANTIL 

 
90 

 

 

70 

 
M  

 

 

T 
 

 
 

01 A 05 

ANOS 

 

CEI D. CLARICE 

ANEXOS 
 

 

INFANTIL – 

BOM 
SUCESSO 

 

MEL 

 

20 

 
 

20 

 

 

M 

 
 

M 

 

01 A 05 

ANOS 
 

 

01 A 05 

ANOS 

 

CEI ANTONIA A. 

BATISTA 

 
 

 

INFANTIL 

 

 

60 

 

M 

 

04 E 05 

ANOS 60 

 

T 

CEI ANTONIA A. 

BATISTA ANEXOS 

 

INFANTIL – 

JURUMENH

A 
 

15 

 

 

M  

 

 
01 A 05 

ANOS 

 
INFANTIL – 

BOA VISTA 

15 M 

INFANTIL – 

SUNUNGA 

 

15 M 

 INFANTIL – 
COCÓ 

 

15 M 

 

 
CEI MARIA ALVES 

PEREIRA 

 

 

 

 
INFANTIL 

  

 

40 
 

 

M 

 

01 A 03 
ANOS 

 

 

40 
 

 

 

T 
 

 

 

  04 E 05 
ANOS 

CEI MARIA ALVES 

PEREIRA 
ANEXOS 

 

 

INFANTIL – 

CANTO 
DAS 

PEDRAS 

 

 

20 
 

 

M 
 

 

02 A 05 
ANOS 

 

EEF MURILO 
AGUIAR 

FUNDAMEN
TAL 1º ao 4º 

200 M 
 

A PARTIR 
DE 05 ANOS 

E 09 MESES 200 T 

EEF MURILO 

AGUIAR ANEXO 
BOM SUCESSO 

INFANTIL 

1º ANO 

10 M A PARTIR 

DE 04 ANOS 
E 09 MESES 

  200 T  

 

EEF MURILO 

AGUIAR ANEXO 

BOM SUCESSO 

INFANTIL 

1º ANO 

10 M A PARTIR 

DE 04 ANOS 

E 09 MESES 

 

 

 

 
EEF VALDEMAR 

ROCHA 

FUNDAMEN

TAL 

 II - 8º  

 

50 M  

50 T  

 

FUNDAMEN

TAL 

 II - 9º  
 

 

120 

INTEG

. MAIS 

EDUC

AÇÃO 

 

A PARTIR 

DE 12 ANOS 

 

EJA  50 T  

 

 
A PARTIR 

DE 15 ANOS 

ETAPA I E II 

,III E IV 

 

 

EEF VALDEMAR 
ROCHA 

ANEXOS 

 

 

EJA - 
BARREIROS 

 

20 
 

 

 

N 
 

 

 

EJA – 
PEDRA 

PRETA 

 

20 

 

N 

 

EMEFTI PRORESSOR 

FRANCISCO 

HENRIQUE CIRIACO 
DUARTE 

 

FUNDAMEN

TAL  

II 
6º  E 7º  

 

 

180 

 

INTEG

. 

 

A PARTIR 

DE 10 ANOS 

 

 
EEF FCO. MARQUES 

VIEIRA 

 

 
FUNDAMEN

TAL I 

4º E 5º 

 

 
150 

 

 
M 

 

 
A PARTIR 

DE 09 

ANOS 150 

 

T 

 
EEF RAIMUNDO 

FERNANDES 

 

FUNDAMEN
TAL I 

1º A 3º 

 

 
70 

 

 
M 

 

A PARTIR 
DE 05 ANOS 

E 09 MESES 

 60 T 

EEF RAIMUNDO 

FERNANDES 

ANEXOS 

 

 

FUNDAMEN

TAL 

 I  -  COCO 
 

 

15 

 

M 

A PARTIR 

DE 05 ANOS 

E 09 MESES 

 
     

 

EEF NÉ CONRADO 

FUNDAMEN
TAL II 

6º AO 9º 

ANO 

 

200 
 

M A PARTIR 
DE 10 ANOS 

 140 T 

EJA 65 N A PARTIR 

DE 15 ANOS 

ETAPA I E II 

,III E IV 
 

 

 

 

 

 
EEF DOMINGOS A. 

PEREIRA 

 

 

FUNDAMEN

TAL I E II  
 

 

 

 

80 

 

 

M 

 

  

 

 

A PARTIR 
DE 05 ANOS 

E 9 MESES 

 

80 
 

T 
 

 50 N 

EJA      25 

 

N 

 

A PARTIR 

DE 15 ANOS 

ETAPA I ,II 
III E IV 

 



DOE-UR • Ano II | Nº 002 | Uruoca-Ceará | 10 páginas 

 Publicação: Sexta-feira, 04 de janeiro de 2019 | Circulação: Sexta-feira, 04 de janeiro de 2019  
  

 

9 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

SECRETARIA DA SAÚDE 

PORTARIA 

  
 

EEF ALCÍDIA SALES 

EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

 

20 
 

 

M 
 

 

02 A 05 
ANOS 

 

FUNDAMEN
TAL 

 I E II 

 

60 
 

M 
 

A PARTIR 
DE 05 

ANOS E 9 

MESES 
45 T 

 
 

 

EEF ALCÍDIA SALES 

ANEXOS 
 

FUNDAMEN
TAL 

 I – BOA 

VISTA 

40 T 
 

 
A PARTIR 

DE 05 

ANOS E 9 

MESES  FUNDAMEN
TAL I – 

SUNUNGA 

20 T 

 

EJA – BOA 
VISTA 

20 

 

N 

 
 

A PARTIR 

DE 15 ANOS 
ETAPA I E II 

,III E IV 

 
EJA – 

SUNUNGA 

20 N 

 
EMEFETI NAIZA LIRA 

ROCHA 

 
FUNDAMEN

TAL I 

 5º ANO 

 
   160 

 
INTEG 

 
A PARTIR 

DE 10 ANOS 

 

 

 

 

RESULTADO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES 

INDEFERIDAS 

EDITAL Nº. 09/2018 - GAB, DE 31 DE DEZEMBRO DE 2018. 

DATA: 04/01/2019 

 
 

RELAÇÃO PRELIMINAR DE INSCRIÇÕES INDEFERIDAS 

NOME 

DERIMAR IZÍDIO DO NASCIMENTO 

 

COMISSÃO DE AVALIAÇÃO: 

 

PAULO RICARDO SOUZA DA SILVA 

MARIA DO SOCORRO DOS SANTOS FREIRES 

MARIA DA CONCEIÇÃO DE SOUSA 

IZAMÉLIA DOS SANTOS AGUIAR 

RAIMUNDA SARAIVA GOMES 

 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA SESA Nº 002, DE 03 DE JANEIRO DE 2019. 

 
CONSIDERANDO a condição de auxiliar de confiança do Prefeito, no 

exercício da coordenação dos serviços de sua secretaria, de que trata o 

Art. 94, §1º, I da LOMU; 

 
CONSIDERANDO o pagamento de diferença salarial, que institui 

como maneira necessária, a publicação de portaria para os fins a que se 

destina o valor devido;  

 
A Secretária Silvânia dos Santos Queiroz, no uso de suas atribuições 

legais. 

 
RESOLVE: 

 

Art. 1º Pagar diferença salarial aos Servidores.  

 

 

FRANCISCA RAYANE DA SILVA FROTA, inscrita no CPF Nº 
062.313.333-45, ocupante no cargo de Cirurgião Dentista, referente à 

quantia de R$ R$ 426,67 (Quatrocentos e vinte e seis reais e sessenta e 

sete centavos); 

 
ANTÔNIA DE VASCONCELOS BATISTA, inscrita no CPF Nº 

049.807.013-10, ocupante no cargo de Agente Comunitário da Saúde 

referente à quantia de R$ 40,80 (quarenta reais e oitenta centavos); 

 

ANTÔNIA TALITA DA SILVA SOUSA MOREIRA, inscrita no CPF 

Nº 021.107.553-18, ocupante no cargo de Agente Comunitário da Saúde 

referente à quantia de R$ 40,80 (quarenta reais e oitenta centavos); 

 
CLECIANE REGINO DA SILVA, inscrita no CPF Nº 039.678.853-05, 

ocupante no cargo de Agente Comunitário da Saúde referente à quantia 

de R$ 40,80 (quarenta reais e oitenta centavos); 

 
CLENILDA REGINA DE OLIVEIRA, inscrita no CPF Nº 063.364.983-

01, ocupante no cargo de Agente Comunitário da Saúde referente à 

quantia de R$ 40,80 (quarenta reais e oitenta centavos); 

 
ELENICE ALVES FONTENELE, inscrita no CPF Nº 933.793.403-59, 

ocupante no cargo de Agente Comunitário da Saúde referente à quantia 

de R$ 27,20 (vinte e sete reais e vinte centavos); 

 
ÉRICA MOREIRA DA COSTA, inscrita no CPF Nº 012.075.733-88, 

ocupante no cargo de Agente Comunitário da Saúde referente à quantia 

de R$ 40,80 (quarenta reais e oitenta centavos); 

 
FRANCISCA MARGARETE ARAÚJO LIMA LOPES, inscrita no CPF 

Nº 034.504.643-96, ocupante no cargo de Agente Comunitário da Saúde 

referente à quantia de R$ 40,80 (quarenta reais e oitenta centavos); 

 
IVANCLEA OLIVEIRA SILVA, inscrita no CPF Nº 983.347.433-00, 

ocupante no cargo de Agente Comunitário da Saúde referente à quantia 

de R$ 40,80 (quarenta reais e oitenta centavos); 

 
JACILDA GUILHERME PEREIRA, inscrita no CPF Nº 027.107.763-

83, ocupante no cargo de Agente Comunitário da Saúde referente à 

quantia de R$ 40,80 (quarenta reais e oitenta centavos); 

LUCIELMA RODRIGUES ALBUQUERQUE, inscrita no CPF Nº 

115.810.917-29, ocupante no cargo de Agente Comunitário da Saúde 

referente à quantia de R$ 40,80 (quarenta reais e oitenta centavos); 

 

MARIA DENIZA DE ARAÚJO, inscrita no CPF Nº 996.143.753-53, 
ocupante no cargo de Agente Comunitário da Saúde referente à quantia 

de R$ 40,80 (quarenta reais e oitenta centavos); 

 

MARIA DO SOCORRO FERNANDES FONTENELE DO 
NASCIMENTO, inscrita no CPF Nº 791.343.943-20, ocupante no cargo 

de Agente Comunitário da Saúde referente à quantia de R$ 40,80 

(quarenta reais e oitenta centavos); 

 
MARIA LIMA CARNEIRO, inscrita no CPF Nº 024.564.763-52, 

ocupante no cargo de Agente Comunitário da Saúde referente à quantia 

de R$ 13,60 (treze reais e sessenta centavos); 

 
MARIA ORLEIDE GOMES, inscrita no CPF Nº 006.518.863-25, 

ocupante no cargo de Agente Comunitário da Saúde referente à quantia 

de R$13,60 (treze reais e sessenta centavos); 
 

RAIMUNDA FELIPE FONTENELE, inscrita no CPF Nº 918.880.003-

25, ocupante no cargo de Agente Comunitário da Saúde referente à 

quantia de R$ 40,80 (quarenta reais e oitenta centavos); 

 



DOE-UR • Ano II | Nº 002 | Uruoca-Ceará | 10 páginas 

 Publicação: Sexta-feira, 04 de janeiro de 2019 | Circulação: Sexta-feira, 04 de janeiro de 2019  
  

 

10 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

 

 

 

 
PODER LEGISLATIVO 

 
Não há publicações nesta edição. 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS 

 Não há publicações nesta edição. 

VALDERES RODRIGUES ALEXANDRINO ALVES, inscrita no CPF 
Nº 486.947.623-15, ocupante no cargo de Agente Comunitário da Saúde 

referente à quantia de R$ 40,80 (quarenta reais e oitenta centavos); 

 
KERCIARA FONSECA DE SOUZA, inscrita no CPF Nº 027.056.333-

40, ocupante no cargo de Agente Comunitário da Saúde referente à 

quantia de R$ 40,80 (quarenta reais e oitenta centavos); 

 
ELIMÁRCIO FERREIRA DOS SANTOS, inscrito no CPF Nº 

600.945.553-70, ocupante no cargo de Agente de Combate às Endemias, 

referente à quantia de R$ 81,60 (oitenta e um reais e sessenta centavos); 

 
FRANCISCO ADAILTON DO NASCIMENTO, inscrito no CPF Nº 

922.102.013-49, ocupante no cargo de Agente de Combate às Endemias, 

referente à quantia de R$ 81,60 (oitenta e um reais e sessenta centavos); 

 
FRANCISCO HÉLIO MOREIRA BATISTA, inscrito no CPF Nº 

037.662.343-82, ocupante no cargo de Agente de Combate às Endemias, 

referente à quantia de R$ 81,60 (oitenta e um reais e sessenta centavos); 

 

JOAQUIM ROCHA DE SOUZA, inscrito no CPF Nº 732.907.933-20, 

ocupante no cargo de Agente de Combate às Endemias, referente à 

quantia de R$ 81,60 (oitenta e um reais e sessenta centavos);  

 
JOSE ROCHA VENANCIO inscrito no CPF Nº 433.503.993-04 

ocupante no cargo de Agente de Combate às Endemias, referente à 

quantia de R$ 81,60 (oitenta e um reais e sessenta centavos); 

 
ORLEANS MARTINS BARBOSA, inscrito no CPF Nº 798.885.693-68, 

ocupante no cargo de Agente de Combate às Endemias, referente à 

quantia de R$ 81,60 (oitenta e um reais e sessenta centavos); 

 
VALDEGLÁCIO BATISTA DE SOUZA, inscrito no CPF Nº 

244.212.783-00, ocupante no cargo de Agente de Combate às Endemias, 

referente à quantia de R$ 81,60 (oitenta e um reais e sessenta centavos); 

 
ELIVELTON XIMENES PEREIRA, inscrito no CPF Nº 074.672.613-

90, ocupante no cargo de Agente de Combate às Endemias, referente à 

quantia de R$ 54,40 (cinquenta e quatro reais e quarenta centavos); 

 
TALLYS SAMPAIO MARTINS, inscrito no CPF Nº 071.446.883-59, 

ocupante no cargo de Agente de Combate às Endemias, referente à 

quantia de R$ 54,40 (cinquenta e quatro reais e quarenta centavos); 

 
CAIO FELIPE ROCHA SILVA, inscrito no CPF Nº 603.238.403-96, 

ocupante no cargo de Agente de Combate às Endemias, referente à 

quantia de R$ 54,40 (cinquenta e quatro reais e quarenta centavos); 

 
FRANCISCO DOUGLAS SILVEIRA DE MATOS, inscrito no CPF Nº 

072.135.883-70, ocupante no cargo de Agente de Combate às Endemias, 

referente à quantia de R$ 54,40 (cinquenta e quatro reais e quarenta 

centavos); 
 

para fins de valores devidos no mês anterior ao período laborativo. 

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data, 

revogadas as disposições em contrário. 
 

Uruoca/CE, em 03 de Janeiro de 2019; Edifício Chico Eudes e 61 anos 

de Emancipação Política. 
 

REGISTRE-SE. 

COMUNIQUE-SE.                                  

E CUMPRA-SE.                                                       

 

SILVÂNIA DOS SANTOS QUEIROZ 

SECRETÁRIA DA SAÚDE 

 

 


		2019-01-04T08:36:35-0300




